
Z KRONIKI BIBLIOTEKI UMCS

Spraw lokalowe

Prace nad budową nowego gmachu Biblioteki postępują dość szybko dzięki 
zastosowaniu metod przyjętych w budownictwie przemysłowym*

Oddział Zbiorów Specjalnych otrzymał na swe zbiory dodatkowe pomieszcze
nie w gmachu Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi w zamian za pokój odstąpiony 
Katedrze Rusycystyki w gmachu Wydziału Humanistycznego* Do magazynu tym
czasowego druków opracowanych w gmachu Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi 
przewieziono z magazynu przy wypożyczalni* pl* Litewski 3, dalszą partię 
książek o sygnaturach początkowych, by uzyskać miejsce na książki nowo opra
cowane* Ogółem przewieziono tam 23 tys* (pozycji inwentarzowych)*

Sprawy organizacv.1ne

Na podstawie zarządzenia Ministra Szkolnictwa Wyższego o strukturze or
ganizacyjnej bibliotek i szkół wyższych z dnia 18*1*64 (Dz*U* Min* Szkoln* 
Wyższ* nr 1 poz.5) utworzona została z dniem 1 stycznia 1964 r* Filia Bi
blioteki w miasteczku uniwersyteckim* Kierownikiem jej została kol* mgr Re
gina Schreiter* Filia obejmuje czytelnię z księgozbiorem fizyczno-chemicznym 
i wypożyczalnię podręczników* Czytelnia mieści się w gmachu Wydziału Fizyki 
przy ul* Nowotki 8, wypożyczalnia podręczników - przy tej samej ulicy w 
"Chatce Żaka" (domu usługowym dla studentów)*

Zebrania i konferenc.ie

W tematyce zebrań Rady Bibliotecznej w b* półroczu zaznaczyły się wyraź
nie przygotowania do obchodów 20'-lecia HtL. W związku z przygotowywanymi 
przez nasz Uniwersytet uroczystościami w Chełmie, Biblioteka stanęła przed 
zadaniem zgromadzenia literatury i materiałów źródłowych do historii tego 
okresu oraz przygotowania wystawy,

W pierwszym półroczu hr* odbyły się 4 zebrania Rady Bibliotecznej w 
dniach: 17*1*, 11*111*, 28.IV* i 17*VI. Poza wspomnianą sprawą przygotowań 
do uroczystości 20-lecia, względnie (na zebraniu czwartym) sprawozdania z 
wystawy w Chełmie, tematem zebrań były: sprawozdania z pracy Oddziałów 
w r* 1963 i wytyczne na rok 1964 (zebranie w dn* 17.l)» przyśpieszenie oprą-



cowanla książek i dyscyplina pracy (zebranie 11,111.)| organizacja prac 
zleconych przy opracowywaniu zbiorów zabezpieczonych, udział w obchodzie 
1 Maja (zebranie 28,IV,)| plan prac w poszczególnych Oddziałach w związku 
ze zbliżającym się końcem półrocza i organizacja pracy Biblioteki w czasie 
ferii letnich (zebranie 17.VI.).

6-7 maja 1964 r. odbyła się we Wrocławiu konferencja w sprawie Słownika 
biograficznego pracowników książki polskiej"f w dniach 24-26 czerwca hr, 
podobna konferencja odbyła się w Łodzi. Bibliotekę naszą reprezentowali kol. 
mgr M. Adrianek i dr S. Wojciechowski.

Prace nad "Słownikiem biograficznym pracowników książki polskiej" prowa
dzone były w ostatnich latach intensywnie. W ub. roku pracownicy naszej 
Biblioteki napisali do "Słownika" 66 artykułów. Kilka osób wyjeżdżało do 
innych miast w poszukiwaniu materiałów. Rozpoczęto ostateczne prace redak
cyjne. Z naszego zespołu do redakcji wchodzą mgr Mieczysława Adrianek i 
dr Stefan Wojciechowski.

Szkolenie

Poza szkoleniem w czasie wykonywanej pracy w poszczególnych oddziałach 
Biblioteki organizowano nadal zebrania samokształceniowe z referatami i dy
skusją na tematy związane z bibliotekarstwem.

W b. roku szkolenie rozpoczęto w dn. 3.1. od zaznajomienia się z pracą 
w muzeum. Zwiedzono Lubelskie Muzeum na Zamku, zapoznano się szczegółowo 
z kartotekami, sposobem opracowania i konserwacji zbiorów.

Dwa zebrania,2.III. i 30.III. poświęcone były omówieniu bibliografii 
narodowych - referowała kol. Teresa Batorska.

Tematem zebrania w dn. 12.VI. było sprawozdanie kol. Jadwigi Olczak 
z jej pobytu w Bibliotece Uniwersyteckiej w Łodzi. Kol. Olczakowa odbywała 
tam 2-tygodniową praktykę w dziale Informacji bibliograficznej. Omawiano 
poza tym artykuły z czasopisma "Sovetskaja Bibliografija" dotyczące biblio
tekarstwa w państwach demokracji Ludowej. Referowały: kol, Maria Bownik, 
Krystyna Czapnik, Anna Fijałkowska, Maria Wilczyńska, Elżbieta Zamorowska.

Pięć naszych koleżanek: (Teresa Batorska, Teresa Gaworczyk, Lidia Ki
jak, Wanda Małek i Jadwiga Olczak) szkoliło się indywidualnie na kursie 
bibliograficznym, zorganizowanym przez Państwowy Ośrodek Kształcenia Kores
pondencyjnego Bibliotekarzy w Warszawie, przy Bibliotece Narodowej. Wszystkie 
ukończyły go z wynikiem pozytywnym.
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Odczyty

Działalność Podsekcji Bibliotekarzy Szkół Wyższych ZUP w Lublinie, (któ
rą kieruje vicedyr. naszej Biblioteki mgr Maria Jasienowicz) skupiła się 
v tym półroczu około obchodów Ziemi Lubelskiej* Zorganizowano 2 odczyty: 
dn* 27.IV. odczyt prof* Kazimierza Myśliwskiego pt* "Z dziejów Lubelszczyzny 
w średniowieczu" i prof* Józefa Mazurkiewicza pt* "Z dziejów Lublina" 
dnia 10.VI* Odczyty odbyły się w Klubie ZUP*

Dr Stefan Wojciechowski miał 3*V* odczyt pt* "Lubelski Zamek i podzamcze 
przed 400 laty"* 25*V* mgr Maria Jasienowicz mówiła o "Roli książki dawniej 
1 dziś"* Dwa ostatnie odczyty organizowało kierownictwo Wykładów Powszech
nych UMCS*

Z odczytów, sesji itp* organizowanych poza naszą Biblioteką, z których 
korzystali nasi pracownicy w bieżącym półroczu notujemy: 25*V* odczyt Wła
dysława Bartoszewskiego w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece im* H* Łopa- 
cińskiego pt* "Książka w Izraelu"* Tematykę tę prelegent rozszerzył dzieląc 
się swymi interesującymi spostrzeżeniami, dotyczącymi życia kulturalnego, 
społecznego i gospodarozego Izraela* W tym samym dniu w Zakładzie Chemii 
Nieorganicznej UMCS odbyła się prelekcja na temat informacji 1 dokumentacji 
naukowej piśmiennictwa chemiczego* Mówił prof* E* Pietach, redaktor znanego 
wydawnictwa finelins Handbuch f* anorganische Chemie* Z naszej Biblioteki 
były na tej prelekcji 2 osoby, z Oddziału Informacji Bibliograficznej i 
Katalogów* 8*VI* w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece im* H* Łopacińskiego 
był odczyt "0 kształceniu bibliotekarzy w Anglii"* Mówił dr Stanisław An- 
toszczuk z Biblioteki Narodowej, kierownik Zakładu Szkolenia Kadr Bibliote
karskich* W dniach 22*VI*-23*VI* odbył się w Lublinie Zjazd Przedstawicieli 
Bibliotek WSR, poświęcony sprawie informacji i dokumentacji naukowej* Poza 
obradami Sesji zorganizowane było zwiedzanie Biblioteki WSR w Lublinie*


